(Codice interno: 493925)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA UNITA' ORGANIZZATIVA SICUREZZA ALIMENTARE n. 12 del 16 novembre 2022

Rinnovo della nomina di referente regionale del Progetto "Piccole Produzioni Locali PPL Venete" di cui alla D.G.R. n. 1173 del 24/08/2021, individuato con D.D.R. n. 55 del 16 ottobre 2020 dell'allora U.O. Veterinaria e Sicurezza Alimentare.

[Agricoltura]

Note per la trasparenza:

Con il presente provvedimento si rinnova la nomina di referente regionale del Progetto "Piccole Produzioni Locali - PPL Venete" di cui alla D.G.R. n. 1173 del 24/08/2021, individuato con D.D.R. n. 55 del 16 ottobre 2020 dell'allora U.O. Veterinaria e Sicurezza Alimentare, al fine di consentire la prosecuzione delle attività di supporto agli uffici regionali coinvolti nella gestione del progetto medesimo.

Il Direttore

PREMESSO CHE con D.D.R. n. 55 del 16 ottobre 2020 dell'allora Unità Organizzativa Veterinaria e Sicurezza Alimentare è stato nominato quale referente regionale per il Progetto "Piccole Produzioni Locali - PPL Venete" di cui alla D.G.R. n. 1173 del 24.08.2021, il Dott. Luca Buffon, dirigente veterinario dell'Azienda U.L.S.S. n. 2 Marca Trevigiana, con incarico avente durata di due anni decorrenti dal giorno 19.10.2020;

PRESO ATTO della scadenza del termine di durata dell'incarico affidato al Dott. Luca Buffon con il sovra citato D.D.R. n. 55 del 16 ottobre 2020;

PRESO ATTO della disponibilità del Dott. Luca Buffon a proseguire nell'incarico di referente regionale per la gestione del Progetto "Piccole Produzioni Locali - PPL Venete" anche a seguito della scadenza del termine di durata dell'incarico;

DATO ATTO CHE il referente regionale per il progetto in questione è chiamato a svolgere, secondo quanto previsto dai sovra citati provvedimenti, i seguenti compiti di supporto agli uffici regionali competenti nella gestione del progetto in parola e, in particolare: la gestione delle problematiche sollevate dalle Autorità Competenti Locali e dai laboratori di analisi; la predisposizione di note di chiarimento e di indirizzo, delle FAQ, delle procedure e delle indicazioni; la risposta ai quesiti ed alle istanze di Enti, Associazioni, consulenti ed operatori interessati; le verifiche correlate alla formazione degli operatori che aderiscono al progetto e all'aggiornamento della formazione; la verifica del corretto aggiornamento del sito dedicato;

CONSIDERATO CHE il Dott. Luca Buffon ha sinora svolto efficacemente le attività di supporto richieste;

RITENUTO pertanto, in ragione delle competenze dimostrate e della necessità di proseguire le suddette attività di supporto alla gestione del progetto in parola, di rinnovare la nomina a referente regionale del Progetto "Piccole Produzioni Locali - PPL Venete" al Dott. Luca Buffon per ulteriori due anni decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento;

VISTA la L.R. n. 54 del 31/12/2012 e s.m.i. che demanda al Direttore responsabile della struttura organizzativa di competenza l'adozione dei provvedimenti finali nell'esercizio dei compiti di gestione tecnica, amministrativa e finanziaria;

VISTA la D.G.R. n. 1173 del 24/08/2021 concernente il "*Riordino delle disposizioni relative al Progetto Piccole Produzioni Locali - PPL Venete*" con cui viene prevista, tra l'altro, l'individuazione di un referente regionale per il progetto in questione con atto del Direttore dell'U.O. Sicurezza Alimentare della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria e vengono previste specifiche azioni in capo al "referente regionale per le PPL";

VISTA la D.G.R. n. 571 del 04/05/2021 "Adempimenti connessi all'avvio della XI legislatura e preordinati alla definizione dell'articolazione amministrativa della Giunta regionale: individuazione delle Direzioni e delle Unità Organizzative in attuazione dell'art. 9 della legge regionale n. 54 del 31/12/2012 e s.m.i.";

VISTA la D.G.R. n. 715 dell'8/06/2021 "Adempimenti connessi all'avvio della XI legislatura e preordinati alla definizione dell'articolazione amministrativa della Giunta regionale: assestamento delle misure conseguenti all'adozione della D.G.R. n. 571 del 04/05/2021";

VISTA la D.G.R. n. 839 del 22/06/2021" Adempimenti connessi all'avvio della XI legislatura e preordinati alla definizione dell'articolazione amministrativa della Giunta regionale: Conferimento dell'incarico di Direttore della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria incardinata nell'ambito dell'Area Sanità e Sociale ai sensi dell'art. 12 della Legge regionale n. 54/2012 e s.m.i.;

VISTO il D.D.R. n. 71 del 18/11/2021 del Direttore della Direzione Prevenzione Sicurezza alimentare Veterinaria inerente l'individuazione degli atti e dei provvedimenti amministrativi di competenza del Direttore dell'Unità Organizzativa Sicurezza Alimentare afferente alla Direzione Prevenzione, Sicurezza alimentare, Veterinaria;

RITENUTA regolare e completa l'istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale.

decreta

- 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di rinnovare, per le motivazione esposte in premessa, la nomina di referente regionale del Progetto "Piccole Produzioni Locali PPL Venete", di cui alla D.G.R. n. 1173 del 24/08/2021, al Dott. Luca Buffon, dirigente veterinario dell'Azienda U.L.S.S. n. 2 Marca Trevigiana;
- 3. di dare atto che l'attività di cui al punto 2. continuerà ad avere ad oggetto le seguenti attività di supporto agli uffici regionali competenti nella realizzazione del progetto in parola: gestione delle problematiche sollevate dalle Autorità Competenti Locali e dai laboratori di analisi; predisposizione delle note di chiarimento e di indirizzo, delle FAQ, di procedure ed indicazioni; risposta ai quesiti ed alle istanze di Enti, Associazioni, consulenti ed operatori interessati; verifiche correlate alla formazione e all'aggiornamento, verifica del corretto aggiornamento del sito dedicato;
- 4. di dare atto che il referente per il Progetto "Piccole Produzioni Locali PPL Venete" di cui al punto 2. è tenuto quindi a proseguire la collaborazione con gli Uffici della Regione del Veneto e con le altre strutture interessate dal Progetto "Piccole Produzioni Locali PPL Venete" e, in particolare, con l'U.O. Sicurezza alimentare della Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare, Veterinaria, con l'Istituto Zooprofilattico Sperimentale delle Venezie di Legnaro (PD), con AVEPA, con le Aziende U.L.S.S. del Veneto e con le Associazioni di categoria del settore primario.
- 5. di stabilire che l'incarico di cui al punto 2. ha durata biennale decorrente dalla data di pubblicazione del presente provvedimento;
- 6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale;
- 7. di pubblicare il presente atto integralmente nel Bollettino ufficiale della Regione.

Alessandra Luisa Amorena